Ingeniero
Edwin Aroldo Rojas Domingo
Viceministro de Desarrollo Sostenible
Ministerio de Energía y Minas
Su Despacho

Señor Viceministro:

Por este medio me dirijo a usted con el propósito de dar cumplimiento a la Cláusula Octava del Contrato Número AC-42-2019, celebrado entre el DESPACHO SUPERIOR del Ministerio de Energía y Minas y mi persona para la prestación de servicios PROFESIONALES bajo el renglón 029, me permito presentar el Informe Mensual de actividades desarrolladas en el período del 01 al 30 de noviembre del 2019.

Se detallan Actividades a continuación:

TDR2: Asesorar en la elaboración de bases de datos, sistematización y análisis de la información cualitativa y cuantitativa relacionada al Viceministerio de Desarrollo Sostenible.

Se dio inicio al ordenamiento de información de la unidad de dialogo; esto con el objeto de dar revisión y orden de los expedientes. Se inicio la generación de información de la Unidad de Dialogo, para tener información de los expedientes en tiempo real. De igual manera aumentará su eficacia, habrá trabajos que se realicen con mayor rapidez y agilidad debido a la simplificación de los mismos, podremos mejorar la seguridad de los datos que almacenamos, y con todos estos factores, maximizaremos los tiempos y por tanto, se producirá una mejora en la productividad.

TDR3: Asesorar al Viceministerio de Desarrollo Sostenible en la revisión de flujos y procesos de estudios de impacto ambiental, en cuanto a tiempo y cantidad

Se dio seguimiento al trabajo de los expedientes revisados por los técnicos de la Unidad de Gestión Socio Ambiental –UGSA-.

TDR4: Elaborar informes específicos de seguimiento a los procesos implementados según requerimientos del Viceministerio de Desarrollo Sostenible

Se dio seguimiento al manual de funciones del viceministerio de desarrollo sostenible, de acuerdo a requerimiento, el cual ya fue entregando un borrador para su revisión.

Se apoyó en actividades de seguimiento de información dentro del vicedespacho en relación a las funciones presupuestarias.

Atentamente,

Felipe Israel Valle Rodríguez DPI No. (1945532990301)

Aprobado:

Ing. Edwin Aroldo Rojas Domingo

Viceministro de Desarrollo Sostenible

Ministerio de Energía y Minas